
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -862  
Podgorica, 23.09.2012.godine

Na osnovu član 110 Zakona o elektronskim medijima („SI. list CG”, br. 46/10, 40/11 i 53/11) i Rješenja Agencije za 
elektronske komunikacije i poštansku djelatnost br, 0506-4395/1 od 26.07.2012.god., direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E NJ E

1. Privrednom društvu „Tehnoflesh" d.o.o. iz Bijelog Polja, emiteru radijskog programa „Radio Amigo", oduzima se Odobrenje za
emitovanje br. O -  R -  K -  02 (akt br. 02-855 od 21.07.2011. godine).

2. Zaključno sa 28.09.2012.g. prestaju da važe sva prava po osnovu Odobrenja iz tačke 1. ovog Rješenja.
3. Privredno društvo „Tehnoflesh" d.o.o. se obavezuje da iznos od 4.681,30 EUR, koji predstavlja prispjele obaveze po osnovu

godišnje naknade za emitovanje, uplati na žiro-račun Agencije za elektronske medije najkasnije u roku od 30 dana od dana
donošenja ovog Rješenja

4. Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od dana prijema.
5. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje
Članom 148. Zakona o elektronskim medijima propisano je da će komercijalnim radio-difuznim servisima koji rade na osnovu 

cozvola za prenos i emitovanje radio-difuznih signala, izdatih na osnovu Zakona o radio-difuziji i rješenja o odobrenjima za korišćenje 
radio-difuznih frekvencija, izdatih saglasno Zakonu o elektronskim komunikacijama, Agencija za elektronske medije izdati odobrenja za 
emitovanje. Imajući u vidu navedeno, direktor Agencije za elektronske medije je privrednom društvu „Tehnoflesh" d.o.o. iz Bijelog Polja 
i;rdao Odobrenje za emitovanje opšteg radijskog programa „Radio Amigo" br. O -  R -  K -  02. Navedenim odobrenjem ovo privredno 
cruštvo je steklo pravo da posredstvom radio-difuznih frekvencija i posredstvom elektronskih komunikacionioh mreža bez upotrebe 
radio-difuznih frekvencija emituje program namijenjen neodređenom broju korisnika.

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost je, na osnovu redovnih kontrola i monitoringa radio- 
f'ekvencijskog spektra, utvrdila da privredno društvo „Tehnoflesh" d.o.o., nije koristilo dodijeljene frekvencije 106,7 MHz na lokaciji 
Jejevica, opština Berane i 89,0 MHz na lokaciji Obrov, opština Bijelo Polje, u toku jedne godine od izdavanja odobrenja za korišćenje 
radio-frekvencija (akt br. 0506-366/1 od 02.02.2011.g.) Takođe je ocijenila neopravdanim neracionalno korišćenje predmetnih radio- 
f'ekvencija od strane navedenog privrednog društva u periodu dužem od godinu dana. U skladu sa navedenim, a na osnovu člana 82 
Zakona o elektronskim komunikacijama, Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost je ovom privrednom društvu 
donijela rješenje o prestanku važenja odobrenja za korišćenje radio-frekvencija (106,7 MHz na lokaciji Jejevica, opština Berane i 89,0 
MHz na lokaciji Oorov, opština Bijelo Polie).

Članom 110 stav 1 tačka 8 Zakona o elektronskim medijima propisano je da će direktor Agencije oduzeti odobrenje ako je 
regulatorni organ za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost emiteru oduzeo odobrenje za korišćenje radio-difuzne frekvencije, 
ukoliko su zemaljski radio-difuzni sistemi bili jedina mreža elektronskih komunikacija za emitovanje radijskog ili televizijskog programa.

Imajući u vidu navedeno, kao i činjenicu da emiter ne koristi bilo koju od elektronskih kominikacionih mreža za emitovanje 
programa stekli su se uslovi iz člana 110 stav 1 tačka 8 Zakona o elektronskim medijima za oduzimanje odobrenja za emitovanje br. O -  
R - K - 0 2 .

Saglasno navedenom direktor Agencije za elektronske medije je odlučio kao u dispozitivu ovog rješenja.

Privredno društvo „Tehnoflesh“ je dužno da u roku od 30 dana od dana donošenja ovog Rješenja uplati iznos od 4.681,30 
EUR, što predstavlja neizmireni dug po osnovu godišnje naknade za emitovanje.

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 dana od dana njegovog
prijema.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Dostavljeno:
Privredno društvo „Tehnoflesh" d.o.o.
Savjet Agencije za elektronske medije 
Ministarstvo kulture
Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost 
Sektor za monitoring 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 Telefon;+382 20 201 430 E-mail: ard@ardcQ.org
Podgorica, Crna Gora Telefax: +382 20 201440 www.ardca.org

mailto:ard@ardcQ.org
http://www.ardca.org

